
0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/09/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

0900 - 30 0.00 24,115,852,312.47 24,115,852,312.4727,279,361,196.71 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010 0.00 10,960,376,607.39 10,960,376,607.3912,400,669,615.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301010 0.00 10,160,900,422.34 10,160,900,422.3411,423,791,048.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30101001 - 20 0.00 9,593,837,961.00 9,593,837,961.009,375,611,755.00 0.00PORCENTAJE Y/O

SOBRETASA AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30101002 0.00 567,062,461.34 567,062,461.342,048,179,293.00 0.00TASAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100201 - 14 0.00 412,993,572.55 412,993,572.551,785,143,402.00 0.00TASA RETRIBUTIVA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100202 - 15 0.00 87,623,149.07 87,623,149.07132,835,891.00 0.00TASA POR USO DEL AGUA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100203 - 20 0.00 6,390,003.72 6,390,003.7215,200,000.00 0.00TASA DE

APROVECHAMIENTO
FORESTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100204 - 20 0.00 58,926,400.00 58,926,400.00115,000,000.00 0.00SALVOCONDUCTOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100205 - 17 0.00 1,129,336.00 1,129,336.000.00 0.00TASA COMPENSATORIA

POR CAZA DE FAUNA
SILVESTRE

0.00 0.00 $0.00

0900 - 301020 0.00 799,476,185.05 799,476,185.05976,878,567.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30102001 0.00 278,867,746.27 278,867,746.27339,878,567.00 0.00BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200107 - 20 0.00 15,405,053.44 15,405,053.4410,278,567.00 0.00VISITAS TÉCNICAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200119 - 20 0.00 17,431,942.00 17,431,942.0029,600,000.00 0.00PUBLICACIÓN BOLETIN

AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200121 - 20 0.00 246,030,750.83 246,030,750.83300,000,000.00 0.00EVALUACION CONTROL Y
SEGUIMIENTO  TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30102008 0.00 520,608,438.78 520,608,438.78637,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200801 - 14 0.00 359,543,865.12 359,543,865.12156,000,000.00 0.00INTERESES TASAS

RETRIBUTIVAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200802 - 15 0.00 5,388,352.03 5,388,352.030.00 0.00INTERESES TASAS DE
CONCESION DE AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200803 - 20 0.00 406,732.28 406,732.28461,000,000.00 0.00MULTAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200804 - 20 0.00 135,946,289.26 135,946,289.2620,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200805 - 20 0.00 18,023,022.00 18,023,022.000.00 0.00INDEMNIZACIONES

SEGUROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200806 - 20 0.00 1,300,178.09 1,300,178.090.00 0.00INTERESES OTROS TIPOS
DE INGRESO

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020 0.00 13,155,475,705.08 13,155,475,705.0814,878,691,581.71 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302030 - 20 0.00 179,806,042.33 179,806,042.33172,500,000.00 0.00RENDIMIENTOS EN

INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 302050 0.00 12,975,669,662.75 12,975,669,662.7514,706,191,581.71 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30205002 0.00 11,074,344,131.71 11,074,344,131.7111,074,344,131.71 0.00EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500202 - 14 0.00 6,779,140,843.51 6,779,140,843.516,779,140,843.51 0.00TASAS RETRIBUTIVAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500203 - 15 0.00 276,345,631.72 276,345,631.72276,345,631.72 0.00TASA POR USO DEL AGUA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500206 - 20 0.00 4,018,857,656.48 4,018,857,656.484,018,857,656.48 0.00OTROS - EXCEDENTES

FINANCIEROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30205004 0.00 1,901,325,531.04 1,901,325,531.043,631,847,450.00 0.00RECUPERACION DE
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0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/09/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

CARTERA VENCIDA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500401 - 20 0.00 775,619,877.78 775,619,877.781,278,492,512.00 0.00RECUPERACION CARTERA

VENCIDA - SOBRETASA
AMBIENTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500402 - 14 0.00 1,070,772,467.26 1,070,772,467.262,182,085,299.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA  - TASAS
RETRIBUTIVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500403 - 15 0.00 13,934,068.00 13,934,068.0060,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - TASAS POR USO
DEL AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500405 - 20 0.00 40,999,118.00 40,999,118.00111,269,639.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - MULTAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 40 0.00 3,182,761,226.52 3,182,761,226.524,605,483,000.00 0.00APORTES DE LA NACION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4010 0.00 3,182,761,226.52 3,182,761,226.524,605,483,000.00 0.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401001 - 10 0.00 2,840,755,022.22 2,840,755,022.224,087,040,000.00 0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401002 - 10 0.00 154,590,175.00 154,590,175.00241,279,000.00 0.00GASTOS GENERALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401003 - 10 0.00 187,416,029.30 187,416,029.30277,164,000.00 0.00TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $31,884,844,196.71 $0.00 $0.00 $27,298,613,538.99 $27,298,613,538.99 $0.00 $0.00 $0.00

PCT Enterprise Fecha Impresion: 16/10/2018 02:35:26 p.m. 2 of 4



0901 OTRAS ENTIDADESUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/09/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

0901 - 30 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00105,001,398.00 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00105,001,398.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0901 - 301020 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00105,001,398.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30102003 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00105,001,398.00 0.00APORTES DE OTRAS

ENTIDADES
0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200307 - 21 0.00 28,909,100.00 28,909,100.00105,001,398.00 0.00APLICACION DE PROCESOS
INNOVADORES EN LA
CADENA DE SUMINISTRO
PARA LA INDUSTRIA DE LA
GUADUA EN EL D

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $105,001,398.00 $0.00 $0.00 $28,909,100.00 $28,909,100.00 $0.00 $0.00 $0.00

PCT Enterprise Fecha Impresion: 16/10/2018 02:35:26 p.m. 3 of 4



90 SISTEMA GENERAL DE REGALIASUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Nit.

2018
Desde: Hasta
Vigencia Fiscal:

30/09/201801/01/2018

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES
Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado

AFORO VIGENTE
IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE
DE COBRO

90 - 50 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 5020 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 502013 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS - INVERSION

0.00 0.00 $0.00

90 - 50201354 - 22 0.00 1,318,574.00 1,318,574.000.00 0.00MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS PRODUCTIVOS
PARA LA CONSERVACION Y
RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURAL

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $0.00 $0.00 $0.00 $1,318,574.00 $1,318,574.00 $0.00 $0.00 $0.00

LEYDI PAOLA PAVAS CALLE
Profesional especializado presupuesto

Total Entidad: $31,989,845,594.71 $0.00 $0.00 $27,328,841,212.99 $27,328,841,212.99 $0.00 $0.00 $0.00

PCT Enterprise Fecha Impresion: 16/10/2018 02:35:26 p.m. 4 of 4


